Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО ТАРИФАМ






                        от                                        г. Казань                          № _________


	О корректировке на 2021 год долгосрочных предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для Муниципального унитарного предприятия «Волжанка», установленных постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 11.12.2019
№ 11-29/тко
	[bookmark: _GoBack]




В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2016 г. № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, в целях корректировки долгосрочных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов на 2020 год Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 11.12.2019 № 11-29/тко «Об установлении предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для Муниципального унитарного предприятия «Волжанка» на 2020 – 2022 годы» следующие изменения:
приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается);
приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.


Врио председателя									А.Л. Штром
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Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 01.12.2019 № 11-29/тко
(в редакции постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от ________№ ________)


Долгосрочные параметры регулирования предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для Муниципального унитарного предприятия «Волжанка» на 2020 – 2022 годы 


	№ п/п
	Наименование муниципального образования, организации,
осуществляющей регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Предельные тарифы на захоронение твердых коммунальных отходов, руб./куб.м

	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	
	
	с 1 января
	с 1 июля
	с 1 января
	с 1 июля
	с 1 января
	с 1 июля

	
	Верхнеуслонский муниципальный район
	
	
	
	
	
	

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Волжанка»*
	92,0
	122,52
	116,77
	116,77
	116,77
	119,11



<*>Применяет упрощенную систему налогообложения.


Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 11.12.2019 № 11-29/тко
(в редакции постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от ________№_______)


Долгосрочные параметры регулирования предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов для Муниципального унитарного предприятия «Волжанка» на 2020 – 2022 годы 


	№
п/п
	Наименование организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Год
	Базовый уровень
операционных
расходов
	Индекс
эффективности
операционных
расходов
	Нормативный
уровень прибыли
	Показатели
энергосбережения
и энергетической
эффективности

	
	
	
	
	
	
	удельный расход электрической энергии

	
	
	
	тыс. руб.
	%
	%
	кВт·ч/куб.м

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Волжанка»
	
	
	
	
	

	1.1
	Захоронение твердых коммунальных отходов
	2020
	4 355,13
	1
	0
	0,21

	
	
	2021
	4 466,80
	1
	0
	0,21

	
	
	2022
	4 594,59
	1
	0
	0,21



Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам


Согласовано:


Заместитель председателя							          Л.П. Борисова 


Начальник юридического отдела 							    Н.В.Царева


Начальник отдела регулирования
и контроля тарифов непромышленной сферы				   Д.Ф. Хамидуллин
